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Dunyo boʻylab koʻplab mamlakatlarda suv fondi yerlarining monitoringi 

amalga oshirilmoqda. Masalan, AQSH tajribasi United States Geological Survey va 

Environmental Protection Agency suv resurslarini monitoring qilishda yetakchi 

tashkilotlar hisoblanadi. United States Geological Survey (USGS) — AQSh 

hukumatining ilmiy agentligi boʻlib, u U.S. Department of the Interior tarkibiga 

kiradi.  

   1-rasm.United States Geological Survey (USGS) Agentlik suv resurslarini 

monitoring qilish, zilzilalarni kuzatish hamda atrof-muhitdagi oʻzgarishlarni tahlil 

qilish 

U mamlakatning tabiiy resurslari, geologiyasi, gidrologiyasi va biologiyasini 

oʻrganish bilan shugʻullanadi. Agentlik suv resurslarini monitoring qilish, zilzilalarni 

kuzatish hamda atrof-muhitdagi oʻzgarishlarni tahlil qilishda muhim rol oʻynaydi. 

Suv monitoringi va gidrologik tadqiqotlar  

Suv monitoringi- bu daryolar, koʻllar, suv omborlari va yer osti suvlarining 

holatini muntazam kuzatish jarayonidir. Monitoring suq miqdorini, sifatini va 

oʻzgarish dinamikasini baholash imkonini beradi. 

Gidrologik tadqiqotlar esa suv resurslarining shakllanishi, taqsimlanishi va 

xarakatini oʻrganishga qaratilgan ilmiy izlanishdir. 

Yevropa ittifoqi tajribasida suv resurslari boshqarish Water Framework 

Directive asosida amalga oshiriladi. Water Framework Directive (WFD)- Suv 

boʻyicha ramkaviy direktiva- Yevropa ittifoqining suv siyosati sohasidagi asosiy 
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qonun hujjati hisoblanadi. Direktivaning asosiy maqsadi- Yevropa Ittifoqidagi 

barcha suv obyektlarini “Yaxshi ekologik holat” darajasiga yetkazishdan iboratdir.  

 2-rasm.Water Framework Directive 

Amalga oshirish mexanizmi Yevropa Ittifoqiga aʼzo davlatlar daryo 

havzalari boʻyicha boshqaruv rejalarini ishlab chiqishga majburdirlar. Bu rejalar 

RIVER BASIN MANAGEMENT PLANS (RBMPs) deb nomlanadi va bu rejalar 

har olti yilda yangilanib boriladi. 

Mexanizm suv resurslarini kompleks va barqaror boshqarishni taʼminlashga 

hizmat qiladi. 

 3-rasm. RIVER BASIN MANAGEMENT PLANS 

Isroil tajribasida suv resurslaridan samarali foydalanish boʻyicha dunyoda 

yetakchi davlatlardan biri hisoblanadi. Isroilda tomchilatib sugʻorish tizimi, Suvni 

qayta ishlash va qayta foydalanish hamda Aqli (smart) monitoring tizimlari keng 

qolaniladi.  

 4-rasm.(smart) monitoring tizimi 

Tadqiqot ishlari davomida suv fondi yerlarini monitorining  qishloq xoʻjaligi 

yerlarida  mamlakatlar orasidagi tajribasiga organishga eʼtibor qaratildi. 

Oʻrganganlar natijasida dunyoda suv monitoringini yuritish boʻyicha   AQSH, 

YEVROPA ITTIFOQI, ISROIL   koʻrsatkichlari bilan birinchi oʻrinlarda turishi 

aniqlandi (1- jadval). Bu borada ushbu davlatlarda bir qancha ilgʻor texnologiyalar 

va yondashuvlar amalga oshirilmoqda.  

 (1- jadval) 

Suv fondi yerlari monitoringi: 2025-yil holatiga taqqoslama 

Koʻrsatkich AQSH (2025) Yevropa Ittifoqi (2025) Isroil (2025)

 Oʻzbekiston (2025) 

Monitoring usuli Toʻliq avtomatlashtirilgan Integratsiyalashgan 

raqamli tizim Smart irrigation Qisman raqamli 

GIS qoʻllanilishi Juda yuqori Juda yuqori Yuqori Oʻrtacha 

Sunʼiy yoʻldosh maʼlumotlari Real vaqtga yaqin Real vaqtga yaqin Keng

 Cheklangan 
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Real vaqt monitoring 90–100% 80–90% 90% 30–40% 

Maʼlumot integratsiyasi Toʻliq Toʻliq Yuqori Qisman 

Avtomatlashtirish darajasi Juda yuqori Juda yuqori Yuqori Past–

oʻrtacha 

Ushbu xorijiy tajribalar Oʻzbekiston suv fondi yerlarida monitoring 

tizimlarida yuqori natijalarga erishishda imkoniyatlar yaratadi. 

Xitoy soʻnggi oʻn yillikda suv fondi yerlarining monitoring qilishda eng tez 

raqamlashgan va texnologik jihatdan ilgʻor davlatlardan biriga aylangan. 2025-yilga 

kelib Xitoyda suv monitoringi ananaviy kuzatuvdan toʻliq raqamli, 

avtomatlashtirilgan va sunʼiy intelektga asoslangan tizim joriy etilgan. 

 5-rasm. Sunʼiy intelekt asosida Xitoy suv monitoring qilish tizimini 

tasvirlanishi 

2025-yil holatiga koʻra, Xitoyda suv fondi yerlarining monitoringi tizimi 

raqamli transformatsiyaning yuqori bosqichga chiqqan boʻlib, IoT sensorlar, sunʼniy 

intellekt, Big Data, GIS va suniy yoʻldosh maʼlumotlari chuqur integratsiya asosida 

amalga oshirilmoqda. Ushbu tizim maʼlumotlarini yigʻish, uzatish, qayta ishlash va 

vizualizatsiya qilish jarayonlarini toʻliq avtomatlashtirilgan xolda, real vaqt rejimida 

yuqori aniqlikda monitoring qilishni imkonini beradi. Natijada suv resurslardan 

unumli foydalanish samaradorligini oshiradi. 
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